
S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 

57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Determina n. 30/2019

OGGETTO: richiesta servizio aggiuntivo per stampa a colori comunicazione

“Bolletta Trasparente” da inviare con avvisi di pagamento TARI 2019 del

Comune di Piombino.

L'AMMINISTRATORE UNICO DELLA S.G.S. SRLU

Vista la determina n. 20/2019 del 29/04/2019 con la quale la soc. S.G.S. srlu ha

affidato tramite la piattaforma regionale denominata START alla Soc. Orange di Gatti

Maria Nadia P.I. 01198840520, il servizio di stampa e postalizzazione degli avvisi di

pagamento della TARI 2019 emessi dalla Soc. S.G.S. srlu per conto del Comune di

Piombino al prezzo di € 0,62 al netto dell'Iva per ciascun plico da spedire, per un

totale di circa 19.000 avvisi di pagamento.;

Vista la richiesta pervenuta in data 03/06/2019 dal Dirigente del Settore Finanza e

Controllo del Comune di Piombino di stampare negli avvisi di pagamento Tari

un'ulteriore comunicazione non compresa nel capitolato di affidamento con la quale

indicare agli utenti del comune con un grafico a torta la composizione della TARI 2019

in base alle varie voci comprese nel PEF (Piano Economico Finanziario) allegato alla

delibera n° 38 del 22/03/2019;

Visto il preventivo richiesto alla soc Orange di Gatti Maria Nadia P.I. 01198840520

in data 04/06/2019 per il servizio aggiuntivo di stampa a colori della comunicazione di

cui sopra;

Considerato data la scadenza della prima rata della Tari 2019 fissata al 16/07/2019

dalla delibera n 38 del 22/03/2019 implica di procedere con urgenza all'invio in

tipografia del materiale da stampare e postalizzare;

Visto il Regolamento interno di S.G.S. srlu per l’acquisizione di lavori, servizi e

forniture di importi inferiori alle soglie comunitarie;

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092
PEC (ramo farmacie): sgfarmacie@toscanapec.it

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Tosap - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63391

Ufficio Pubbliche Affissioni – Pubblicità – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC (ramo tributi): piombinopatrimonialesrl@livornopec.it

mailto:piombinopatrimonialesrl@livornopec.it


S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 

57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Visto l’art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. n. 50/2016, come modificato dall’art. 25

del D. Lgs. n. 56/2017, il quale stabilisce che, fatta salva la possibilità di ricorrere alle

procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, forniture

e servizi, di importo inferiore a 40.000,00 euro, mediante affidamento diretto, anche

senza previa consultazione di due o più operatori economici;

Visto che l'importo del servizio aggiuntivo richiesto in base al preventivo che

ammonta a € 0,027+ iva di legge  a stampa per un numero di 19.142 avvisi di

pagamento genera un importo di spesa totale di € 516,83 + iva di legge;

Considerato che il servizio di stampa del plico deve essere effettuata da un'unica

tipografia in quanto non frazionabile tecnicamente;

Considerato quanto sopra

DETERMINA

d i affidare alla soc.  Orange di Gatti Maria Nadia P.I. 01198840520 il servizio

aggiuntivo di stampa a colori di un allegato denomnato “bolletta trasparente” sul retro

del modello F24 semplificato relativo alla seconda rata al prezzo di  € 0,027 + iva di

legge per un numero di 19.142 avvisi di pagamento.

La fatturazione di tale servizio è richiesta a parte in modo da essere ben individuabile

la spesa rispetto a quanto fatturato per l'affidamento di cui alla determina 20/2019.

Piombino lì 05/06/2019

Amministratore Unico

Dott. Enrico Pecchia

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092
PEC (ramo farmacie): sgfarmacie@toscanapec.it

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Tosap - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63391

Ufficio Pubbliche Affissioni – Pubblicità – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC (ramo tributi): piombinopatrimonialesrl@livornopec.it

mailto:piombinopatrimonialesrl@livornopec.it

